Menurut Peraturan Pemerintah Republik Indonesia (PP RI) Nomor 55 Tahun 

2012 Pasal 1, yang dimaksud dengan bus adalah Kendaraan Bermotor 

angkutan orang yang memiliki tempat duduk lebih dari 8 (delapan) orang, 

termasuk untuk pengemudi atau yang beratnya lebih dari 3.500 (tiga ribu lima 

ratus) kilogram (Perhubungan, 2012). Bus antarkota umumnya memiliki 

perhentian tunggal di satu  tempat terpusat di dalam kota dan menempuh jarak 

jauh tanpa berhenti sama sekali. Bus antarkota ada diseluruh dunia dan dapat 

dioperasikan oleh pemerintah atau perusahaan swasta, serta dapat mencari

[...]

berdasarkan kinerja minimal Kendaraan Bermotor yang paling sedikit meliputi 

daya pancar dan arah sinar lampu utama. Pasal 70 Daya pancar dan arah sinar 

lampu utama sebagaimana dimaksud dalam Pasal 64 ayat (2) huruf g meliputi: 

a. daya pancar lampu utama lebih dari atau sama dengan 12.000 (dua belas 

ribu) candela; b. arah sinar lampu utama tidak lebih dari 0° 34’ (nol derajat tiga 

puluh empat menit) ke kanan dan 1° 09’ (satu derajat nol sembilan menit) ke 

kiri dengan pemasangan lampu dalam posisi yang tidak melebihi 1,3% 

(persen) dari selisih antara ketinggian arah sinar lampu pada saat tanpa muatan

[...]

Banyak negara memiliki standar yang mengatur minimum 

daya pancar lampu utama untuk memastikan visibilitas yang cukup 

bagi pengemudi dan pengguna jalan lainnya. Menurut PP RI 

Nomor 55 Tahun 2012 Pasal 70 (a) daya pancar lampu utama lebih 

dari atau sama dengan 12.000 (dua belas ribu) candela 

(Perhubungan, 2012). Menurut Federal Motor Carrier Safety 

Administration (FMCSA) batas maksimum daya pancar yaitu 1) 

lampu tipe 1 atau 1A dibatasi hingga 18.000 cd sampai 60.000 cd 

untuk lampu jauh. 2) lampu tipe 2 atau 2A dibatasi 15.000 cd